

Tarih: 2.7.1981

TKP'nin SESİ: GÜNLÜK YAYIN PROGRAMI

İç haberler:

Yazar: Nec.

Spiker: Nec.

1. Çandra, tüm ülkelerin barış komitelerini Türkiye demokrasi ve
2. barış güçleriyle dayanışmaya çağırıldı
3. Dünya Sen.Fed.bağlı Uluslararası Kamu Hizmetleri Sen.Bir. açıklaması
4. İsveç Türkiyeli ilericiler Birliğinin bildirisi
5. Emn müd.Görgülü:"Üniversiteye giremeyen gençler gelsin polis olsun
6. Türkiye-Çekoslavakya görüşmeleri sona erdi.
- 7.
- 8.
- 9.
- 10.
- 11.
- 12.

Dış haberler:

Yazan: Sül.

Spiker: Nec.

1. EYK üye ülkeler, ilişkileri geliştirme sorunlarını görüşüyor
2. SB'nin barış çağrısını yeni yeni güçler destekliyor
3. Maydenek davasının sonucu sert protestolarla karşılandı
4. Brand'ın Moskova gezisi sona erdi./Gromiko resmi bir gezi için Varşova'ya gitti/Miteran ABD'yi yerd.

Dış yorum:

Yazan:

Spiker:

Başlığı:

Y O R U M:

Yazan: Öm.

Spiker: Öm.

Başlığı: DİSK davası uluslararası alanda bir skandaldır

Konusu:

Yazılar:

- 1-Atılım'ın Temmuz sayısı
- 2-Atılım'ın baş yazısı:"Ne istemiyoruz?"
- 3-Rude Pravo'dan Türkiye-Çek görüşmeleri üzerine

TKP'nin SESİ

Bizim Radyo

HABERLER

2.7.1981 Perşembe

Hazırl: iç: Necmi
dış: Süleyman

Dünya Barış Konseyi başkanı Romeo Çandra tüm ülkelerin barış komitelerini, Türkiye demokrasi ve barış güçleriyle dayanışmayı güçlendirmeye çağırıldı.

Dünya Barış Konseyi başkanı Çandra'nın, dünyanın yüzden fazla ülkesinde kurulu bulunan barış komitlerine bu konuda gönderdiği mektupta aynen şöyle deniyor:

"Değerli dostlar,

İlişikte, Türkiyeli dostların bize ilettiği Türkiye barış güçlerine, sendikal harekete, ilerici kadın ve gençlik örgütlerine yöneltilen baskıları ve işkence ~~www~~ uygulamalarını içeren raporu gönderiyoruz. Raporun sonunda dile getirilen somut istemleri göz-önünde bulundurarak bu istemler doğrultusunda Türkiye yetkili

makamlarını uyarma olanakları bulacağınızı veya uygun gördüğünüz değişik eylemleri örgütleyip Türkiyeli dostlarımızın barış ve demokrasi mücadelesinde onlarla dayanışma işinde bulunacağınıza umut ediyorum. Sizlerin göstereceği bu dayanışma aynı zamanda bölgede ve dünyada barış savaşımını da güçlendirecektir.

Türkiye demokrasi güçleriyle dayanışmanızı bildirmek, örgütlediğiniz dayanışma eylemleri hakkında haber vermek ve Türkiye demokrasi güçlerinin mücadelesi hakkında daha fazla bilgi almak için başvurabileceğiniz adresi raporun sonunda bulabileceksiniz. Sizlerin göstereceğiniz ilgi Türkiyeli dostlarımıza güç katacaktır. Bu konuda örgütleyeceğiniz eylemleri bize duyurmanızı bekliyoruz."

D.D., Dünya Barış Konseyi başkanı Romeo Çandranın, tüm ülkelerini ve barış ulusal barış komitelerini Türkiye demokrasi/güçleriyle dayanışmayı güçlendirmeye çağıran mektubunu dinlediniz.

Dünya Sendikalar Federasyonuna bağlı Uluslararası Kamu
Hizmetleri Sendikaları Birliğinin açıklaması

Bank-sen ve Sosyal-İş sendikalarının da üyesi olduğu Dünya Sendikalar Federasyonu'na bağlı Uluslararası Kamu Hizmetleri Sendikaları Birliği, DİSK yöneticileri hakkında yeni bir düzmece dava açılmış olması üzerine bir açıklama yayınladı ve sendikacılara karşı sürdürülen ağır baskıları protesto etti. Bu uluslararası sendikal örgütün açıklamasında daha sonra şöyle denildi:

(metin)

TÜRKİYE SOSYAL TÜSTAV TARİH ARAŞTIRMA VAKFI

Dünya Sendikalar Federasyonuna bağlı Uluslararası Kamu Hizmetleri Sendikaları Birliği - ki bu örgüt, belediye hizmetleri, devlet hizmetleri, sağlık hizmetleri, PTT, bankalar, sigortalar ve diğer benzer işyerlerini bir araya getiriyor. Bu örgüte Türkiye'den Bank-Sen ve Sosyal-İş üye. Bu örgütün 1981 Mayıs ayı bülteninde Dayanışma adı altında Türkiye ile ilgili bir açıklama yer alıyor. Metin şöyle:

→ " Türkiyeli işçilerle dayanışma

Uluslararası Çalışma Örgütü'nün son toplantısının da ortaya koyduğu gibi Türkiyeli işçilerin üzerinde büyük bir baskı vardır. DİSK üyesi sendikalar kapatılmış, bunların lokalleri, binaları ordu tarafından işgal edilmiştir. Bu arada binlerce sendika militanı tutuklanmış, hapse atılmıştır ve bunlar çok ağır cezalara çarptırılma tehlikesiyle, bazıları ise ölüm cezasına çarptırılma tehlikesiyle karşı karşıyadırlar. Askersel diktatörlük böylece Uluslararası Para Fonu, kapitalist Avrupa ülkelerinin tümü ve Amerika Birleşik Devletleri ile birlikte uyguladığı anti-sosyal gerçek bir taarruza karşı çıkabilecek her türlü tepkiyi böylece ortadan kaldırmak istemektedir. Durumda şunlar göze çarpmaktadır. Fiyat artışları, iç tüketimin kısılması, işsizliğin artması, ve çok uluslu şirketlere tanınan (uluslararası şirketlere tanınan) yeni imtiyazlar. Tanınan % 70 ücret artışı, % 200'ü aşan fiyat artışlarının son derece gerisinde kalmaktadır. Bu durumda tabii ki, grev ve toplu iş sözleşmesi haklarının askıya alınmasının şaşırtıcı hiç bir yönü yoktur. Sadece Türk-İş Konfederasyonu faaliyetlerine devam edebilmekte, bu örgütün genel sekreteri Sosyal Sigortalar Bakanı olmuştur. Örgütümüz Uluslararası Kamu Hizmetleri Sendikaları Birliği sendikal haklara karşı Uluslararası Çalışma Örgütü'nün 87 ve 98 no.lu anlaşmalarına karşı gerçek bir meydan okuma olan bu durumu yeniden mahkum etmektedir. Ve hapisteki tüm demokratların ve sendikacıların serbest bırakılmasını, sendikal ve demokratik özgürlüklerin derhal tekrar yerleştirilmesini talep etmektedir.

Kamu hizmetleri işkolundaki tüm sendikal örgütlere Türkiye hükümetine protesto telgrafları çekerek ve de Cenevredeki Birleşmiş Milletler Örgütü İnsan Hakları Komisyonu'na başvurarak dayanışmalarını dile getirmelerini önermekteyiz. Ayrıca yurt dışındaki Türkiye elçilikleri nezdinde de girişimlerin yapılmasını istemektedir. Tümümüz birden ^{başta} DİSK ve Genel-İş genel başkanı Abdullah Baştürk, ^{olmak üzere Genel-İş, Bank-Sen, Sosyal-İş, Tek-İş} İsmail Hakkı Onal, Belgüzar Can, Cenip Altan, ^{Devrimci Sağlık iş sendikalarının yöneticileri ve militanları} Halis Büşgün (Dev. Sağlık-İş başkanı), Selahattin Sayın (Tek-Ges-

(Genel iş yöneti.)

~~İş başkanı), Mehmet Atay (Sosyal-İş yöneticisi), Mehmet Tandoğan~~
~~ve Fevzi Karadeniz (Bank-Sen militanları)~~ ve tüm diğer tutuklula-
rın derhal serbest bırakılması için davranalım. Uluslararası
Kamı Hizmetleri Sendikaları Birliği durumun gerektirdiği düzeyde
dayanışmayı bir üst düzeye çıkartmak için yürekli girişimleri al-
maya devam edecektir. Ve Türkiyeli sendikacıların serbest bira-
kılması için daha etkin eylemlere hazırdır.

TÜSTAV
TÜRKİYE SOSYAL TARİH ARAŞTIRMA VAKFI

İsveç Türkiyeli İlericiler Birliğinin bildirisi

İsveçte çalışan işçilerimizin demokratik yığın örgütü İsveç Türkiyeli İlericiler Birliği, 52 DİSK yöneticisi hakkında ~~www~~ ölüm tehdidiyle dava açıldığının bildirilmesi üzerine bir bildiri yayınladı.

İSTİB'in bildirisinde özetle şöyle deniyor:

"Yurttaşlar, aralarında DİSK genel başkanı Abdullah Baştürk'ünde 52 DİSK yöneticisi hakkında ölüm cezası istemiyle düzmece bir dava açıldı. Bu davayı başlatan, 12 Mart cellatları Türnle, Elverdiler ile daha o zaman işçi ve demokrasi düşmanları arasında adı geçen İstanbul Sıkıyönetim Komutanlığı savcısı hakim Albay Süleyman Takkeci'dir. İşçilerin ekmek ve özgürlük için grevleri, genel direnişler yapmaları, tüm dünya işçilerinin birlik ve dayanışma günü olan 1 Mayıs bayramını kutlamaları, bu savcıya göre suç sayıldı.

Albay Takkeci, 12 Martta gösterdiği işçi ve demokrasi düşmanı

yüzünü, bu kez de Türkiye televizyonundan ibret-i alem için göstermiş olsa gerek. İşçi sınıfımız, gerçek demokrasiye susamış emekçi halkımız televizyonlardan kendisine düşmanlık kusan bu yüzü çok iyi tanıyor.

Bu olay, ordu içindeki satılmış, en gerici, en şöven güçlerin faşist MHP'nin yargılanmasından, büyük silah, uyuşturucu madde ve döviz kaçakçıları "babaları"nın gözaltına alınmasından duyduğu korkuyu gösteriyor. Bu korkuyu gerici çevrelerin gazeteleri "tercüman", "Son Havadis" ve diğer tekelci basına yansımıştı."

İsveç Türkiyeli İlericiler Birliğinin bildirisinde daha sonra, 1 Mayıs öncesi ve sonrası, 15-16 Haziran büyük İşçi direnişinin yıldönümü günlerinde yeni yağmsal tutuklamalar yapıldığı hatırlatılıyor, İsveçteki işçilerimiz, gençlerimiz, demokratlar ve ilericiler dayanışmaya çağırılıyor.

Emniyet müdürü Görgülü : Üniversiteye giremeyen gençler
gelsin polis olsun" dedi

Askersel yönetimin, Emniyet genel müdürlüğüne getirdiği Fahrettin Görgülü, "Polis Teşkilatını Güçlendirme Vakfı"nın genel kurulunda bu Vakfın başkanı olarak yaptığı konuşmada, gençleri polisliğe özendirmekten söz etti. "Emniyet örgütü büyük bir personel tedarikini gerçekleştirmek zorundadır. Bu durum yılda en az 10 bin kişilik eğitim kapasitesinin yaratılmasını, yeni polis okulları açılmasını, beş yıllık planlarla ve bütçelerle bile karşılanamıyacak ölçüde modern silah, araç ve gereç satın alınmasını gerektiriyor" diyen Emniyet genel müdürü Görgülü, polisliğe itibar ve ilgi gösterilmemesinden yakındır. Bir fabrikada 30-40 işçilik için 5 bin, hatta 10 bin kişinin başvurduğunu, Yüksek Okullardaki 45 bin yer için 400 binin üzerinde gencin sınavlara katıldığını söyleyen Emniyet genel müdürü

9

" iş bulamayan, üniversiteye giremeyen gençler, gelsinler polis olsun-
lar" biçiminde konuştu.

TÜSTAV
TÜRKİYE SOSYAL TARİH ARAŞTIRMA VAKFI

Türkiye-Çekoslovakya görüşmeleri sona erdi.

Dışişleri bakanı İlder Türkmen'in Çekoslovakya Sosyalist Cumhuriyeti dışişleri bakanı Hınpek'in çağrılısı olarak bu ülkeye yaptığı 4 günlük resmi ziyaret sonra erdi. İlder Türkmen ile Sosyalist Çekoslovakya yetkilileri arasında yapılan yapıcı görüşmeler sonucunda iki ülke arasında ulaştırma, ticaret ve kültürel alanlardaki işbirliğinin geliştirilmesini öngören anlaşma ve protokoller imzalandı. Uluslararası aktüel sorunlar üstüne görüş teğış-tokuşunda bulunuldu.

Bu arada

/Çekoslovakya Sosyalist Cumhuriyeti devlet başkanı Gustav Husak dışişleri bakanı Türkmeni kabul etti ve birçok aktüel sorunları görüştü.

D.D. ÇKP organı Rude Pravo gazetesi Türk-Çekoslovakya ilişkileri üstüne bir yazı yayınladı. Bu yazıdan bir özeti yayınınımızın ikinci bölümünde dinliyebilirsiniz.

Tkp'nin son

TKP'nin Sesi

2 Temmuz 1981 Sül.

Bizim Radyo

EKONOMİK YARDIMLAŞMA KONSEYİNE ÜYE ÜLKELER, ARALARINDAKİ ÇOK YÖNLÜ İŞBİRLİĞİ İLİŞKİLERİNİ GELİŞTİRME SORUNLARINI GÖRÜŞÜYOR: Ekonomik Yardımlaşma Konseyinin 35.dönem toplantısı, Sofya'da çalışmalarına başladı. Toplantı, örgüt üyesi ülkelerin başbakanları düzeyinde yapılıyor. Ekonomik Yardımlaşma Konseyinin 35.dönem toplantısında ~~örgüt üyesi ülkelerin başbakanlarının yanı sıra,~~ ^{de} Yugoslavya'dan, Angola, Mozambik, Yemen Demokratik HC ve Afganistan DHC'den gözlemci delegasyonlar katılıyor. Yapılan açıklamaya göre, toplantının çalışmaları sırasında, EYK'nin 1971'de kabul ettiği programın gerçekleşmesi üstüne bir rapor ⁱⁿ okunacak, sosyalist ülkeler 1981-1985 yılları arasındaki dönemi kapsıyan ekonomik gelişme planları, ekonomik-teknik işbirliğinin daha da güçlendirilmesi ve genişletilmesi sorunları üzerinde durulacaktır.

SOVYETLER BİRLİĞİ YÜKSEK SOVYETİNİN BARIŞ ÇAĞRISINI YENİ YENİ GÜÇLER DESTEKLİYOR: Sovyetler Birliği Yüksek Sovyetinin dünya halklarına ve parlamentolarına yaptığı barış çağrısını barışın güçlendirilmesi, silahlanmanın önlenmesi, silahsızlanma görüşmelerine geçilmesi çalışmalarında yeni bir insancıl tutum olarak nitelendiren güçler giderek çoğalıyor.

--Romanya Halk Meclisi'nde son oturumunda, Sovyetler Birliği Yüksek Sovyetinin barış çağrısını desteklediğini açıkladı. Bu konuda yayınlanan bir bildiride, Romanya Halk Meclisi üyelerinin barışın güçlendirilmesi, yumuşama sürecinin sürdürülmesi ve silahsızlanma alanında somut adımların atılması için aktif bir çalışma yürütecekleri, bu yönde yapılan her öneriyi, yapıcı tutumu bundan böyle de destekliyecekleri belirtiliyor.

-- BM Genel sekreteri Kurt Valdhaym, Cenevrede yaptığı bir basın toplantısında, Sovyetler Birliği Yüksek Sovyetinin dünya halklarına ve parlamentolarına yaptığı barış çağrısını selamladığını açıkladı. Valdhaym, bugünkü gergin durumda, barışın güçlendirilmesini ve silahsızlanma görüşmelerinin başlamasını içeren tüm olanaklardan, her olumlu tutum ve girişimden yararlanılması gerektiğini belirtti.

TÜRKİYE SOSYAL TARİH ARAŞTIRMA VAKFI

MAYDANEK DAVASINDA, HITLERCİ KATİLLERİN GEREKEN CEZAYA ÇAPTIRILMAMASI AVRUPANIN ÇEŞİTLİ ÜLKELERİNDE SERT PROTESTOLARLA KARŞILANIYOR: İkinci dünya savaşında, Maydanek toplama kampında, 250 bin kişinin öldürülmesi ne katılan Hitlerci katillerin yargılandığı Düseldorftaki Maydanek davasında, suçlulara göstermelik cezalar verilmesi F.Almanyada, Hollanda, Polonya, Çekoslovakya, Danimarka, Avusturya, Fransa ve İsviçrede geniş protestolara yol açtı.

--F, Almanya Anti-faşist savaşçılar derneği yaptığı bir açıklamada, 250 bin kişinin öldürülmesine aktif bir biçimde katıldıklarının somut veri ve delillerle kanıtlanmasına karşın, suçluların göstermelik cezalara çaptırılmasını demokratik kamuoyunun, anti-faşist güçlerin haklı istemiyle alay etmek olarak niteledi. "Hitlerci katiller cezaya çaptırılmamış, tam tersine ödüllendirilmiştir" denilen açıklamada, bu olayla F.Almanyada eski ve yeni nazilere karşı ardıcıl bir savaş yürütülmediğinin bir kez daha doğrulandığı belirtiliyor.

--Hollanda Aşvitz komitesi yayınladığı bir bildiride, Düsseldorf davasında verilen cezalar,faşizme karşı savaşta kurban giden milyonlarca insan için açık bir hakarettirx olduğunu belirtti. Bildiride Maydanek davasının böyle sonuçlanmasının F.Almanyadaki eski ve yeni nazileri yeniden yürüklendireceği vurgulandı.

--Polonya gazetelerinden "Tribuna Ludu" bir yazısında, Maydanek toplama kampında tüyler ürpertici suçlar,çinayetler işliyenlere verilen cezaların hem gülünç ve hemde Maydanek kurbanları için bir hakaret olduğunu belirtti.

ise bir yazısında,

--Çekoslovakya gazetelerinden "Rude Pravo" (,Düsseldorfteki Maydanek davasının böyle sonuçlanmasına şaşılması gerektiğini,F.Almanya'da faşizmin yeniden baş kaldırtılması için açık girişimlerde bulunulduğunu vurguluyor. Yazıda "bu olay,F.Almanyadaki Hitler kalıntıları ve yeni nazileri daha da yüreklendirecektir"deniyor.

Aynı biçimde Danimarka,Avusturya,Fransız basını,Maydanek davası-
nın böyle sonuçlanmasını,F.Almanyada yeni faşist eğilimlerin bir
göstergesi olarak nitelediler. Demokratik basın,250 bin kişinin
katilini gereken cezaya çaptırmamayı,tam tersine bunları ödüllendir-
me niteliğinde cezalar verilmesini faşizmin kurbanı milyonlarca
insana en büyük hareket olarak değerlendiriyor.

TÜRKİYE SOSYAL TARİH ARAŞTIRMA KURUMU

BRANTIN MOSKOVA GEZİSİ SONA ERDİ: SBKP Genel Sekreteri ve Yüksek Sovyet Prezidyumu başkanı Brejnevin devletlisi olarak Moskova'ya giden F.Almanya sosyal-demokrat partisi başkanı Vili Brant, dört günlük gezisini tamamladı. TASSajansının bildirdiğine göre, Perşembe günü Brejnev ile Brant arasında yeni bir görüşme daha yapıldı. Çarşamba günü ise, Brant SBKP MK sekreteri ve Politbüro adayı üyesi Penamaryofla görüştü. Brant-Penamaryof görüşmesinde, bir gün önce Brant ile Brejnev arasında ele alınan sorunların üzerinde daha ayrıntılı bir biçimde durulduğu bildiriliyor. Görüşmeler sırasında Afganistan sorununun da ele alındığı, bu konuda Sovyetler Birliğinin Afganistan sorununun politik çözümünden yana olduğu, Afganistan sorununun çözümü için başta gelen koşulun, bundan böyle bu ülkenin içişlerine karışılmıyacağı, güvenliğinin sağlanacağı yönünde garanti verilmesi olduğu görüşünü savunduğu açıklandı.

Brant ile SBKP ve Sovyet devleti yöneticileri arasında yapılan görüşmelerde ele alınan konularla ilgili bir Ortak Bildirinin yayınlandığı bildiriliyor.

Hatırlanacağı üzere Brejnev-Brant görüşmesinde, SBKP Genel sekreteri ve Yüksek Sovyet Breziyudumu başkanı Brejnev, Sovyetler Birliğinin ardıcıl barış politikasını, partinin 26. Kongresinde açıklanan yeni barış önerilerini, Yüksek Sovyetin dünya halklarına ve parlamentolarına yaptığı barış çağrısını, bir kez daha yinelemiştir.

GRAMİKO RESMİ BİR GEZİ İÇİN VARŞOVA'YA GİTTİ: Sovyetler Birliği dışişle-
ri bakanı Gromiko, PBİP MK'nin ve Polonya dışişleri bakanlığının resmi
davetlisi olarak Varşova'ya gitti. Ajansların bildirdiğine göre, Gromiko
ile Polonya parti ve hükümet yöneticileri arasında yapılan görüşmelerde,
iki komşu sosyalist ülke arasındaki işbirliği ilişkileriyle ilgili
konularla birlikte, değişik uluslararası sorunlar üzerinde duruluyor.

TÜRKİYE SOSYAL TARİH ARAŞTIRMA VAKFI
TÜSTAV

MITERAN ,VAŞINGTON YÖNETİMİNİN FRANSANIN İÇİŞLERİNE KARIŞMA GİRİŞİMLERİNİ YERDİ: Fransa devlet başkanı Fransua Miteran "Le Monde" gazetesine verdiği bir demeçte,Fransa^{da} yeni hükümette, 4 komünist bakanının yer alması karşısında Regin yönetimi temsilcilerinin yaptıkları açıklamaları, Fransanın içişlerine kabaca karışma~~x~~ olarak niteledi. Mitiran demeçinde " Fransadaki hükümetin hangi partilerden kurulacağı tamamen Fransanın içişidir. Seçimlerde işbirliği yapılmasını öngören FKP ile FSP arasında bir anlaşma imzalandı. Solcu güçler bu seçimlerde büyük başarı sağladı. Devlet başkanı seçilmemde ve parlamentoda ezici çoğunluğu sağlamamızda 4.5 milyonu bulan KP'nin seçmen yığınının büyük rolü oldu. İki parti~~x~~ arasında hükümet konusunda da bir anlaşma imzalanmıştır.Biz bu anlaşma çerçevesinde hareket ediyoruz" dedi. Mitaran bu yılın sonbaharında büyük şirketlerin ve bankaların devletleştireceğini de sözlerine ekledi.

30 Haziran günlü Çekoslovakya Komünist Partisi Örganı Rude Prave gazetesini Türkiye Dışışleri bakanı İlter Türkmen'in Çekoslovakya devlet başkanı Gustav Husak tarafından Prag şatosunda kabul edildiğini yazıyor. Görüşme sırasında taraflar, Çekoslovakya-Türkiye ilişkilerinin şimdiki durumunu ele aldılar, ve her iki ülkenin yararına bu ilişkilerin daha da gelişmesi için kararlı olduklarını belirttiler. Görüşmede kimi uluslararası sorunlar üzerinde de duruldu. Tüm dünyada barışı güvence altına almanın zorunluluğuna duyulan güven belirtildi. Görüşmede Çekoslovakya Sosyalist Cumhuriyeti dışışleri bakanı Ohuslov Hinopek (ile cumhurbaşkanlığı müşteşarı) da hazır bulundu. Aynı gün Çerninski sarayında dışışleri bakanları Hinopek ile Türkmen arasında görüşmeler başladı. Toplantıda Türkiyenin Çekoslovakya büyükelçisi Savlet Aktug ile Çekoslovakya'nın Türkiye büyükelçisi Jan Malkoviç hazır bulundu. Gerek Hinopek, gerekse Türkmen ülkelerinin geleneksel olarak iyi ilişkiler içinde bulunmasından, özellikle ekonomik ve kültürel işbirliğinin gelişmesinden duydukları gönenci belirttiler. Her iki taraf da ülkelerinin değişik toplumsal sistemlere sahip olması, ve değişik askersel bağlaşıklıklara üye olmasının barış içinde yanyana yaşama politikasına uygun olarak aralarındaki karşılıklı ilişkilerin gelişmesine engel olmadığını belirttiler. Bakanlar, başka bir seçeneği olmayan süreyen barışın temeli olarak uluslararası gerilimin daha da yumuşaması gereğini vurguladılar ve bunun her iki ülkenin dış politikasının temel ilkelerinden biri olduğunu belirttiler. Çekoslovakya tarafı silahsızlanma konusunda somut adımlar atılması, bu amaçla Varşova anlaşması ile NATO'nun silah depolarının sınırlandırılması için Sovyetler Birliği ile Amerika Birleşik Devletleri arasındaki görüşmelerin ilerletilmesi gereği üzerinde durdu. Çekoslovakya tarafı Sovyetler Birliği Komünist Partisi'nin en son 26. kongresindeki 1980'li yıllar için öngördüğü barış programının bu görüşmeler için sağlıklı bir temel oluşturabileceğini belirtti. Hinopek ile Türkmen daha sonra İsrail'in sorumsuz saldırgan politikası sonucu Orta Doğu'da ortaya çıkan karmaşık durum üzerinde durdular. Bölgede durumun Filistin Kurtuluş Örgütü de içinde olmak üzere tüm ilgili tarafların görüşmeleri yoluyla işgal ettikleri Arap topraklarından İsrail birliklerinin çekilmesi, Filistin halkının yasal haklarının tanınması için çözülmesinden yana olduklarını belirttiler. Heriki taraf Kıbrıs'taki durumun gelişmesi konusunda görüş değişik tokuşunda bulundu. Ohuslov Hinopek Çekoslovakya Sosyalist Cumhuriyeti'nin Kıbrıs sorununun Kıb-

ristaki her iki ulusal topluluk yararına olumlu sonuçlar vermesi için barışçıl bir çözümden ve Kıbrıs Cumhuriyetinin toprak bütünlüğünün korunmasından yana olduğunu belirtti. Görüşme dostça bir ortam içinde geçti. Türkmen'in ziyaretiyle ilk kez bir Türkiye dışişleri bakanı Çekoslovakya'ya gitmiş bulunuyor. Gece verilen yemekte Türkiye dışişleri bakanı Türkmen Madrid görüşmelerinin olumlu bir sonuca varması, silahsızlanma için bir Avrupa Konferansı toplanması dileğinde bulundu. İsrail'in Irak'a karşı giriştiği saldırıyı kınadı, bu ülkenin Orta Doğu'da izlediği tehlikeli politikadan duyduğu kaygıyı dile getirdi. Dışişleri Bakanı Türkmen Prag'daki meçhul asker anıtına bir çelenk koydu.

Ne istemiyoruz?

Yeryüzünde tüm halklar ne "soğuk", ne sıcak savaş istemiyor. Halkımız, Türkiye halkı da öyle. En başta biz komünistler.

Savaşa karşı barış savaşının başını, ötedenberi, Sovyetler Birliği çekiyor. Sovyetler Birliği Yüksek Sovyeti bütün dünya parlamentolarına, dünya halklarına yeni bir çağrıyla başvurdu. Dünyamızın üzerindeki korkunç yakımı, atom savaşı tehlikesini vurguladı.

Reagan'lar, Haig'ler, bunların NATO'daki omuzdaşları yumuşama sürecini sürgit baltalıyor, politik havayı sertleştiriyorlar. Avrupa'nın göbeğine yeni atom roketleri yerleştiriyorlar.

Amerikan emperyalistleri, kurdukları atom stratejisi planlarında Türkiye'ye özel bir yer ayırmışlardır. Onların, topraklarımızda, komşularımıza: Sovyetler Birliği'ne, sosyalist ülkelere ve ulusal bağımsızlıklara için savaşan bölgemiz halklarına saldırmak amacıyla kurulmuş savaş üsleri, atom yığınakları, rampaları, füzeleri vardır. Saldırı hava alanları, denizleme, oaseslik donatımları vardır. Bunlara bakan, bu silahlara, bu üsleri elinde tutan binlerce Amerikalı vardır.

Amerikan Reagan hükümeti, Türkiye üzerinde baskılarına sürgüt artırıyor. Türkiye'nin iç ve dış politikasına baskı sokuyor, açıktan dayatmalar yapıyor. Topraklarımıza, füzelerin yanında, Amerikan "Çevik Kuvvetlerinin" yerleştirilmesini istiyor. Bunu da ikili kölelik anlaşmalarına dayanarak ileri sürüyor. Eski elçi, kâğıtlanmış CIA kodamanlarından Kommer, takımıyla, bu geçenlerde Ankara'ya geldi. Sovyet düşmanlığının körükledi. İki ülke arasında ilişkilerin yolunda gitmesine karşı köpürdü...

Amerikalı cuntaya zorladıkça, en gerici, en Amerikanca güçler de halka, işçi sınıfına, ilerici güçlere, komünistlere, yurtseverlere saldırıyor. Tutukluyor, vuruyor, en iğrenç işkenceler uyguluyor. Bu, gericilere, Amerikalılara ödün vermek, ülkemizi, 46 milyonluk bir ulusu bir atom cehenneminde, börtüsü bir harmanda emperyalistlerin küle çevirmesi planlarına boyun eğmek demektir.

Halkımız buna karşıdır. Bunu istemiyor. Savaş buna karşıdır.

Atılım'ın Temmuz sayısı

Atılım'ın Temmuz sayısı çıktı. Başyazıda, SSCB Yüksek Sovyet'inin dünya halklarına barış çağırısı ele alınıyor. Bu sayıda, TKP MK'nin 15 Haziran ^{günkü} ~~84~~ tarihli bildirisi ^{nt} de yer ~~alıyor~~ veriliyor.

"Ekmeke isteyenlere idam" başlıklı yazıda, faşizm yanlısı güçlerin ve silah kaçakçılarının adamı Takkeci'nin 52 sendikacıya idam istemi ele alınıyor. Bu saldırı yalnız DISK yöneticilerine, DISK'e değil, tüm işçi hareketine, tüm demokrasi güçlerine yöneliktir. Davanın amacı MHP'nin kanlı şeflerini kurtarmak, DISK yöneticilerini Türkiye'ye karşı rehin tutmaktır. Idam istemi, grevli idamlık suç" ilan ediyor. Takkeci, davanın genişletilerek, DISK'le amaç ve işbirliği içinde gördükleri tüm demokrasi çevrelerini kapsamına alacağını bildiriyor. İşçiler, demokrasi güçleri, bu saldırılar karşısında sessiz kalmayacaktır. Idam istemleri sınıf savaşımını durduramayacaktır. Türk-İş'li, DISK'li işçiler, Atatürkçü, CHP'li, komünist tüm demokratik ^{=lar} bu düzmece davaya karşı, Baştürk'e, DISK yöneticilerine özgürlük için, DISK'e konan ya-

sağın kaldırılması için omuz omuza savaşıacaklardır.

"Saldırının nedeni" başlıklı yazıda, demokrasi güçlerine yönelen anti-komünist saldırıların yığılması ele alınıyor. Bunun ardında yatan nedenlerin bir yandan ~~da~~ MHP şeflerini hakettikleri cezadan, da-
rağacından kurtarma çabaları, öte yandan da ABD emperyalizminin artan baskıları olduğu gösteriliyor. ABD, Türkiye'ye açıkça anti-Sovyet bir ko-
numu resmi devlet politikası yapmaya zorluyor. Demokrasi güçlerine yö-
nelen anti-komünist saldırılar, tutuklamalar, işkenceler, TKP'yi terö-
rizmle bağlamış gibi göstermek ve ABD'nin dayattığı "terörün kaynağı
Sovyetler Birliği'dir" yalanına malzeme hazırlamaya yöneliktir.

"Görüşme mi çatışma mı" başlıklı yazıda, NATO'nun bir yandan demagoj-
jiler arkasında gizlenirken, öte yandan ABD'nin çatışma politikasını iz-
lediği, görüşmeleri sabote ettiği açığa çıkarılıyor. Buna karşılık Sov-
yetler Birliği'nin barış ve yumuşamadan yana politikası kanıtlanıyor.
Barışsever güçlerin genişlediği, savaşımının yükseldiği gösteriliyor.

"Anti-komünizmin ⁶ker aracı:Terörizm" başlıklı yazıda, egemen sınıfın bir yandan terörizmin temelini sömürü düzeni olduğunu gizlemeye çalıştıkları, öte yandan da onu ilerici güçleri, komünistleri karalamak için silah olarak kullandıkları gösteriliyor.Terörizm, karşı devrimin, emperyalizmin, gericiliğin politik aracı olmuştur.Komünistlerin/anti-komünizmin bu aracı ile hiçbir ortak yanları yoktur ve olamaz.

Lenin Köşesinde devrimin karşı devrim güçlerine karşı kendini savunmanın karşı-devrimin ezilmesinin önemi gösteriliyor.

E Bunun yanı sıra Atılım'da Polonya'daki gelişmeler üstüne, bağlaşıklık sorunu üstüne,parti yaşamı üstüne yazılar, militanlardan mektuplar yer alıyor.

TKP'nin SRSİ

yorum

2.7.931.ÖM.

DİSK DAVASI ULUSLARARASTI ALANDA BİR SKANDALDIR

Evet D.D. İstanbul başsavcısı Süleyman Taşkecinin, DİSK yönetici ve militanları hakkında idam istemiyle açtığı ^{düzmece} davaya, ancak skandal olarak nitelendirilebilir. Batının ballı başlı haber ajansları bile, MHP davası açılmazken, terörle yakın-uzak bir ilişkisi olmayan, tersine teröre karşı eylemlerinde kurbanlar vermiş bulunan bir işçi kuruluşu yöneticilerinin idam istemiyle yargılanmasını, Türkiye'nin alnına çınan kara bir leke olarak yorumladılar. Bu arada Dünya Barış Konseyi, Uluslararası Sendikalar Federasyonu, Uluslararası Hür İşçi Federasyonuna Sendikalarına bağlı sendikal birlikler, Uluslararası Demokratik Hukukçular Birliği, Alman Sendikal Birliği DGB ve daha birçok ilerici, demokratik kuruluş, bu düzmece davaya karşı seslerini yükselttiler.

DİSK'le dayanışma içinde olduklarını vurguladılar. Yurdumuzda da, işçiler, emekçiler arasında bu düzmece davaya karşı kin ve nefret giderek artıyor. Ordu içindeki Atatürkçü subaylar ~~bu~~, böylesi bir skandalın Türkiye'nin onuruna gölge düşürdüğünü belirtiyorlar.

Gericilik, DİSK hakkında hazırladığı bu düzmece iddianameyle ^{Türkiye'de} yeni bir çığ açtığını ilan ediyor. ~~Türkiye'de~~ Yasal, demokratik eylemlere katılan işçiler, ekmek ve özgürlük kavgası veren emekçiler ölüm istemiyle yargılanıyor. Tekellerin adamı Süleyman ^{II} Akkecinin açıkladığı iddianamede "masum insanlar" dediği işçiler tutuklanıyor, işkenceden geçiriliyor. DİSK davasının açılmasının ilan edilmesinden hemen sonra patronların işten çıkarma girişimleri de arttı. Ekmek kavgası verenler için ölüm cezası ^{korkutunmasıyla} ~~istenecek~~, sınıf savaşını durdurulmak isteniyor. Ama boşunadır, bu düzmece dava işçi sınıfının ekmek savaşını ^{bu savaşı} durduramaz, tersine daha da keskinleştirecektir. DİSK, kapatılmıştır, yöneticileri idam istemiyle yargılanmak istenmektedir. Ama sınıf sendikacı-

lığı ilkeleri yok edilememiştir. Bu ilkeler yaşıyor, yaşayacaktır. D.Ö. Yalnız burada, bir gerçek üzerinde, önemle durmakta yarar vardır. Gericilik, faşist Türkesçileri ipten kurtarmak için DİSK yöneticilerini rehin almıştır. Yasal, demokratik eylemlere katılan işçileri ~~hüküm~~ yargılama yoluna başvurmuştur. Eğer gericilik DİSK bariyerini atlatabilirse kuşkusuz saldırı ^{+me yoluna geçmiştir.} genişletilecektir. Bu basamaktan sonra, TÜRK-İş ve CHP de tehlikededir. Türk-İş, işçi ve emekçilerin haklarını savunmak amacıyla İzmirde genel grev düzenlemiştir. CHP, faşist teröre karşı halkı tribünlerden sahaya çağırmıştır. Gericiliğin, modern mandacıları bu çıkışlara karşı ~~xxxxxxhixxxxiidxxxxxxkxxxx~~ cuntayı daha yoğun bir saldırıya geçmesi için sürekli kışkırttıkları biliniyor. DİSK hakkındaki düzmece davanın da Tercüman patronlarının karargahında, Koçların, Sabancıların, Narinlerin, Koçmanların, faşist MHP ye para yardımı yapan tekellerin bürolarında hazırlandığı da biliniyor. Demek olu-

yor ki, DİSK bariyerini atlatmaya çalışan gerici güçler, daha sonraki adımda saldırının kapsamını çok daha geniş tutacaklardır. Emperyalizmin ülkemizdeki bu ajanlarının planlarını bozmak ve bunların başlattığı saldırı kampanyasını daha ilk adımda geri püskürtmek için DİSK'e karşı açılan düzmece davanın kesin karşısına çıkmak, DİSK yöneticilerinin yanında yer almak gerekiyor. "Köşede duruşak paçamızı kurtarıyoruz" gibi bir tutum ~~ixinx~~ almak hem yanlıştır, hem de çok tehlikelidir. Çünkü böylesi bir tutum faşist MHP davasıyla kuyruklarına basılan gerici güçlerin ilerici, demokratik güçlerden öç alma çabalarını daha da kolaylaştıracak, ülkemizi ABD nin askersel serüvenlerine araç yapmak isteyen bu emperyalizm ajanlarını güçlendirecektir. Bunun için diyoruz ki, DİSK'le dayanışma ekmek, özgürlük ve barış için savaşımın, emperyalizmin baskılarına, gericiliğin saldırılarına, faşist MHP yöneticilerinden kurtarmak isteyenlere karşı savaşımın vazgeçilmez bir parçasıdır.

Bu savaşta Herkes Herkesi almalıdır.